
 

令和 7 年 10 月吉日 
山形県理学療法士会 会員各位  

山形県理学療法士会 会長   鈴木健太 
地域包括ケアシステム対策本部 芦埜達哉 

            
介護予防推進リーダー導入研修会の開催（ご案内） 

 
拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、地域包括ケアシステムの推進に向けて活躍できる人材育成を目的として、標記研
修会を開催いたします。  

本研修会は、日本理学療法士協会の「介護予防推進リーダー導入研修プログラム」に基づ
き、地域において理学療法士としての専門性を活かした評価や効果的な予防プログラムを企
画・提案、さらには多職種や住民との協働による予防プログラムを企画・提案できることを
目的としています。同日開催のブラッシュアップ研修会にも合わせて参加いただき、より実
践的な知識・技術を学んでいただく機会となれば幸いです。 

謹白 
 

記 
 
日  時：令和 7 年 11 月 3 日（月・祝）9 時 45 分～10 時 45 分（受付 9 時 30 分～） 
会  場：山形県立保健医療大学 第２講義室 
内  容：動画聴講（総合事業 ・地域づくりによる介護予防事業 ・地域リハ活動支援事業） 
参 加 費：無料 
対  象：1）登録理学療法士、かつ協会指定の e-ラーニングを受講した者  

2）e-ラーニング免除要件に該当し、協会に登録申請を行った者  
※詳細については、日本理学療法士協会ホームページより、マイページから 
「会員限定コンテンツ」→ 「職能事業」→ 「協会指定職能研修会」→ 「地域包括 

ケアシステムに関する推進リーダー制度」をご参照ください。 
※受講後、士会指定事業への参加が必要となります。同日開催のブラッシュアッ

プ研修会も該当します。ぜひ参加をご検討ください。 
申 込 み：右の二次元コードまたはメールにてお申し込みください。 

メールでお申し込みの場合は、件名に「介護予防推進リーダー   
導入研修会」と記載し、本文に①氏名（フリガナ）②所属 
 ③会員番号 ④生年月日 ⑤性別を添えて、10 月 29 日（水） 
まで以下に送信してください。 

そ の 他：申し込みに要件がありますので、以下をご確認ください。 



 

・受講を希望される場合は、マイページでの登録申請が必要です。登録申請を行わ 
ず、導入研修や士会指定事業に参加しても履修になりません。  

・e-ラーニングの受講及び免除申請が受講前に認められないと、導入研修履修の 
認定がなされませんのでご注意ください。  
 

【問い合わせ・申し込み】在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉 
TEL：023-656-8561 /E-mail：ashinot02@gmail.com   

以上 

mailto:ashinot02@gmail.com

